Qui vero minus quam dictam bursam taxatam inbursaverint, nichil eisdem de bonis
communibus ministretur.

Quod si scolares sine inbursacione post festum Omnium Sanctorum remanserint,
sententiam excommunicationis se noveriiit incurrisse, et nichilominus sub eadem pena per
magistrum provisorem et bacularios de studio expellantur. Eandem excommunicationis
sententiam ad residentes Parisius occasione predicta ultra diem quinlumdecimum Capi-

*** Chart. Univ. Paris. III. 1
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tulum volt (sic] extendi. Adiciendo quod tales sic residentes ultra terminum memoratum
per cellerarium Bead Bernhardi capiantur et ad propria monasterja remittantur sub mona-
chorum ipsorum sumptibus et expensis, in quibus pena debita puniantur. Magistri autem
sacre theologie non intelliguntur presentibus ordinationibus alligari.

Scolares autem qui se horis prandii sive cene presumpserint absentare, nichil de
bonis communibus ministretur eisdem, nisi in ipso studio presentes fuerint ipsis horis.

Abbatibus Ordinis precipitur quod decetero tales scolares mittere studeant, qui sunt
habiles ad documenta scientie capienda.

Ut autem dicti studentes metu pene ad studium ferveiicius animentur, refrenentur a
noxiis et a dissolutionibus arceantur, statuitur ut emissi de studio ob sue pravitatis deme-
rita in claustro teneantur in artissima disciplina, nullum deinceps habituri officium absque
dispensacione Gapituli generalis.

Domino Cisterciensi et quatuor priinis, cuilibet in generacione sua, conceditur, quatenus
abbates, qui scolares indisciplinatos miserint et ociosos vel decetero mittent ad Parysiense
studium, possint ad ipsorum revocacionem compellere, audita relacione visitatorum contra
tales. Si vero abbates predicti recepto super hoc mandate a domino Cisterciensi vel ab
aliquo quatuor primorum, prout ad eorum quemlibet perlinebit, scolarem suum incontinenti
[rjevocare renueri[n]t vel revocatum iterum miseri[n]t ac mittere presumpseri[n]t, immediate
unius burse pro anno solvi Parisius consuete mulcte[n]tur, generali Gapitulo Gisterciensi
applicande.

Bachallarii in sacra theologia, nisi sint per generale Capitulum ad prosecucionem sui
oflicii vel magisterii domino cancellario3 Parisius presentandi, antequam presentantur
jurare tenebuntur sollempniter requisiti per provisorem in capitulo Beati Bernhardi pre-
sente provisore ac omnibus scolaribus (qui provisor sub pena excommunicationis late
sententie jiiramentum hujusmodi exigere teneatur), quod cum ad monasterium pervenerint,
contra statuta Ordinis, privilegia et libertates aliquid in futurum non atternptabunt per
se vel per alium seu alios, nee attemplare quocunque colore dolose quesito procurabunt
seu patientur pro posse suo procurari, impetrando contra statuta Ordinis, privilegia et
libertates, nee eadem presumant vel procurabunl per se vel per alium clam vel palam
infringere seu quomodolibet alias impugnare. Quod si sic jurare nolueriiit, priventur